
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 218 del 16/03/2023

OGGETTO: COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO PNRR M4C1 I
1.1. ACCERTAMENTO ENTRATA. AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA,
INCLUSA  L'ATTUAZIONE  DEI  PRINCIPI  PNRR  E  DEL  DNSH,  CON  CONSEGNA
ANTICIPATA DEL SERVIZIO - CUP D25E22000130006 - CIG 96367208E9.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 303

Oggetto:  COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO PNRR
M4C1  I  1.1.  ACCERTAMENTO  ENTRATA.  AFFIDAMENTO
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  INCLUSA  L'ATTUAZIONE DEI  PRINCIPI
PNRR E DEL DNSH, CON CONSEGNA ANTICIPATA DEL SERVIZIO - CUP
D25E22000130006 - CIG 96367208E9.

IL DIRIGENTE

Richiamati:
- l’Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori intervenuto tra il Ministero
dell’Istruzione ed il Comune di Castelfranco Veneto, relativo alla “Costruzione di un nuovo asilo
comunale in via Enego” (CUP D25E22000130006), quale intervento rientrante nel PNRR, Missione
4, Componente 1, Investimento 1.3 (rectius, 1.1), finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU;
- il successivo Addendum all’Accordo di concessione di finanziamento;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  27  gennaio  2023,  all’oggetto:  “RATIFICA
DELIBERAZIONE  G.C.  N.  13  DEL  19.01.2023,  DI  APPROVAZIONE  DELLA  PRIMA
VARIAZIONE AL  BILANCIO 2023-2025  (ART.  175  COMMA 2  TUEL),  ED APPROVAZIONE
DELLA  PRIMA  MODIFICA  AGLI  SCHEMI  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI
PUBBLICI 2023-2025”;
- la determinazione n. 143 del 24 febbraio 2023, all’oggetto: “DETERMINA E AUTORIZZAZIONE
A  CONTRARRE  TRAMITE  INVITALIA  PER  ATTUAZIONE  PIANO  ASILI  NIDO  E  SCUOLE
DELL’INFANZIA  E  SERVIZI  DI  EDUCAZIONE E CURA PER LA  PRIMA INFANZIA  PNRR
M4C1I1.1.  COSATRUZIONE  NUOVO  ASILO  COMUNALE  IN  VIA  ENEGO  –  CUP
D25E22000130006”;

Richiamata altresì la determinazione n. 873 dell’11 novembre 2022, all’oggetto: “COSTRUZIONE
DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO. CUP D25E22000130006.  PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 1.1 - ACCERTAMENTO DELL’ENTRATA”;

Considerato che:
-  in  relazione  agli  interventi  finanziati  dal  PNRR,  vige  il  principio  secondo  cui  l’esigibilità
dell’entrata deve seguire l’esigibilità della spesa;
- entro il 31 dicembre 2022 non è stato assunto nessun impegno di spesa in relazione all’intervento
di cui trattasi;
- l’intervento di cui trattasi è stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025,
elenco annuale 2023 (modifica n. 1/2023), giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 20
gennaio  2023,  all’oggetto:  “RATIFICA  DELIBERAZIONE  G.C.  N.  13  DEL  19.01.2023,  DI
APPROVAZIONE DELLA PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2023-2025 (ART. 175 COMMA 2
TUEL), ED APPROVAZIONE DELLA PRIMA MODIFICA AGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-2025”;

Pagina 1 di 6



Visti:
- il  parere del MIMS n. 1041 del 20 settembre 2021, secondo cui,  con riferimento ai servizi di
ingegneria e architettura ex D.Lgs. n. 50/2016, non vi sarebbe (stricto sensu) l’obbligo di utilizzare
il MEPA, ancorché i relativi contratti pubblici fossero di importo superiore ai 5.000,00 euro;
- il parere del MIMS n. 1557 del 10 ottobre 2022, secondo cui, sino a dicembre 2023,  i contratti
pubblici  relativi  ai  servizi  di  ingegneria  e  architettura  sino  ad  euro  139.000,00 possono essere
aggiudicati (anche) sulla base del criterio del minor prezzo;

Considerato che:
-  il  servizio  in  questione  non  è  presente  tra  le  convenzioni  attive  CONSIP  e/o  dei  soggetti
aggregatori territorialmente competenti;
- presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da
CONSIP S.p.A. per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
è  presente  la  categoria  dei  Servizi  professionali  –  architettonici,  di  costruzione,  ingegneria,
ispezione e catasto stradale e che, (fermo restando quanto sopra, ma) per ragioni di praticità, si è
ritenuto opportuno il ricorso alla piattaforma telematica di cui trattasi;

Richiamato il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale” (come risultante dalle modificazioni/sostituzioni della Legge di conversione n. 120/2020 e
del D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108/2021), in particolare l’art. 1,
commi  1  e  2,  in  base  al  quale  “1. (…)  in  deroga agli  articoli  36,  comma 2 (…)  del  decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di
affidamento di cui ai  commi 2  (…)  qualora la determina a contrarre o altro atto  di avvio del
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023 (…)  2. (…) le stazioni appaltanti
procedono  all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  (…)  servizi (…)  secondo  le  seguenti
modalità: a) affidamento diretto (…) per servizi (…) di importo inferiore a 139.000 euro (…) fermi
restando (…) l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze
analoghe a quello oggetto dell’affidamento (…)”;

Dato atto che:
- a seguito dell’esame dei preventivi e dei curricula professionali richiesti a tre professionisti (cfr.
protocollo comunale n. 6134 del 3 febbraio 2023, n. 6136 del 3 febbraio 2023 e n. 6138 del 3
febbraio 2023) e ricevuti con protocollo comunale n. 7596 del 13 febbraio 2023, n. 7770 del 14
febbraio 2023 e n. 7771 del 14 febbraio 2023, si è avviato l’iter finalizzato all’affidamento diretto –
tramite il MEPA - dell’incarico di progettazione di cui trattasi nei confronti del (costituendo) RTP
“MTMA (mandataria) – D.F.G. (mandante)”;
-  nella  trattativa  diretta  in  MEPA  (riferimento  n.  3455324),  il  (costituito)  RTP  “MTMA
(mandataria)  –  D.F.G.  (mandante)  –  Bernardi  Marco  (mandante)”  ha  presentato  nei  termini
un’offerta pari ad euro 71.086,83 (sull’importo di euro 83.631,56);

Ritenuto di:
-  dover accertare l’entrata di  1.840.000,00 €,  assegnata con il  decreto direttoriale  del  Ministero
dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 57 dell’8 settembre
2022, per l’intervento denominato “Costruzione di un nuovo asilo nido comunale in via Enego”,
CUP D25E22000130006,  da  imputare  al  capitolo  di  entrata  n.  220508,  con  oggetto  “PNRR -
CONTRIBUTO STATALE PER COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE
IN VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1  (VINCOLATO
CAP  S  645130)”,  codifica  di  bilancio  4.0200.01,  del  Bilancio  2023-2025,  con  imputazione
all’esercizio 2023;

- poter affidare il  servizio in modo diretto, ai sensi dell’art.  1, comma 2, lettera a), del D.L. n.
76/2020 (come risultante dalle modificazioni/sostituzioni della Legge di conversione n. 120/2020 e
dal D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108/2021), al suddetto operatore
economico;

Pagina 2 di 6



Dato  atto che  -  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  3,  del  D.L.  n.  76/2020  (come  risultante  dalle
modificazioni/sostituzioni della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i.) - “(…) Gli affidamenti
diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli
elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 (…)”;

Considerato che:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare il servizio avente ad oggetto
la progettazione definitiva (comprensiva della relazione geologica), inclusa l’attuazione dei principi
PNRR e del DNSH, nei termini e condizioni descritti nella documentazione presentata in MEPA
nonché in quella conservata agli atti;
b) l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di cui al punto a);
c) le  clausole  ritenute  essenziali  si  rinvengono  nella  richiesta  all’operatore  economico  di
preventivo/lettera d’invito;
d) la scelta del contraente avviene in modo diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L.
n. 76/2020 (come risultante dalle modificazioni/sostituzioni della Legge di conversione n. 120/2020
e dal D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108/2021);
e) la stipula del contratto avverrà tramite portale MEPA;

Dato atto che:
- sono stati iniziati i controlli relativi al possesso dei requisiti richiamati dall’art. 80 del D. Lgs. n.
50/2016 (e s.m.i.);
-  in  caso di  riscontro  negativo  della  verifica  relativa  alle  certificazioni  non ancora acquisite  si
provvederà ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000 (e s.m.i.); 

Viste le dichiarazioni con le quali vengono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
previsti dall’art. 3 della L. n. 136/2010 (e s.m.i.);

Dato atto che:
- è stato acquisito sia il CUP (D25E22000130006) per l’investimento sia il CIG (96367208E9) per
l’incarico di progettazione di cui trattasi;
-  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del D.P.R.
62/2013,  relativamente  alla  presente  procedura  non  sussiste  alcuna  situazione  apparente  e/o
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;
- ai sensi dell’art. 147  bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;

Richiamati:
- la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il  P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Pagina 3 di 6



VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  D.Lgs  18 agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed in
particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di  richiamare a far parte  integrante e sostanziale  del presente provvedimento  tutto  quanto in
narrativa esposto;

2. di  accertare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  la  somma  1.840.000,00  €  per  l’intervento
denominato “Costruzione di un nuovo asilo nido comunale in via Enego”, CUP D25E22000130006
da imputare al capitolo di entrata n. 220508, con oggetto “PNRR - CONTRIBUTO STATALE PER
COSTRUZIONE  DI  UN  NUOVO  ASILO  NIDO  COMUNALE  IN  VIA  ENEGO  -  CUP
D25E22000130006  -  PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.1   (VINCOLATO  CAP  S  645130)”,
codifica di bilancio 4.0200.01, del Bilancio 2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023, dando
atto che essa costituisce risorsa a destinazione vincolata e di stabilire che l’accertamento citato sarà
ridefinito sulla base dell’esigibilità delle somme;

3. di dare atto che la presente determinazione di affidamento tiene luogo anche di determinazione a
contrarre;

4. di approvare le risultanze della trattativa diretta in MEPA, riferimento n. 3455324, a seguito della
procedura di cui in premessa.

5. di affidare il  servizio avente ad oggetto la progettazione definitiva (comprensiva della relazione
geologica), inclusa l’attuazione dei principi PNRR e del DNSH, nei termini e condizioni descritti
nella documentazione presentata in MEPA nonché in quella conservata agli atti,  al costituito RTP
“MTMA  (mandataria)  –  D.F.G.  (mandante)  –  Bernardi  Marco  (mandante)”,  per  l’importo  di
78.195,00 euro (oltre oneri di legge accessori (C.I. e IVA al 22%);

6. di impegnare la somma complessiva di euro 99.213,82 (comprensiva di C.I. ed IVA al 22%) al
cap.  645130  -  “PNRR -  COSTRUZIONE DI  UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA
ENEGO - CUP D25E22000130006 -  PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E

Pagina 4 di 6



220508)” cod. bil. 12.01.2.0202, al bilancio 2023/2025, con imputazione nell’esercizio finanziario
2023, in base alle rispettive percentuali di riparto del compenso indicate nell’atto costitutivo del
R.T.P. nel modo seguente:
- euro 63,783,66, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a Euro 2.551,35 e IVA 22%
per  euro  14,593,70,  per  un  complessivo  importo  di  euro  80.928,71,  con  beneficiario  “MTMA
ARCHITETTI  ASSOCIATI  DEGLI  ARCHITETTI  MARCO  BOZZETTO,  TOMMASO
GASPARINI E MARCELLO PAGNAN”, codice fiscale e partita IVA 05006410269, con sede in
Asolo  (TV),  via  G.  Galilei  n.  4,  in  qualità  di  “capogruppo mandataria”,  con l’81,57183% (per
arrotondamento, 81,57%) di riparto del compenso;
- euro 11.549,40, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a euro 461,98 e IVA 22% per
euro  2.642,50,  per  un  complessivo  importo  di  euro  14.653,88,  con  beneficiario  “D.F.G.
INGEGNERIA S.R.L.”, codice fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Treviso -
Belluno 03944390263, con sede in Castelfranco Veneto (TV), via delle Querce n. 3/A, in qualità di
“mandante”, con il 14,77067% (per arrotondamento, 14,77%) di riparto del compenso;
- euro 2.861,94, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a euro 114,48 e IVA 22% per
euro 654,81, per un complessivo importo di  euro 3.631,23,  con beneficiario “Bernardi Marco”,
geologo, partita IVA 03916440260, con studio in Pieve del Grappa (TV) via San Paolo n. 2, in
qualità di “mandante”, con il 3,6575% (per arrotondamento, 3,66%) di riparto del compenso;

7. di dare atto che:
- la stipula del contratto avverrà con le modalità prevista dal Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, con relative spese a carico esclusivo dell’affidatario, precisando che non si ritiene
necessario acquisire la cauzione definitiva, in ragione, da un lato, per tipologia, modalità ed importo
di affidamento nonché per comprovata solidità dei professionisti, dall’altro, (ben) potendosi ritenere
già assorbita  nel  prezzo offerto (rispetto  a quelli  decisamente superiori  degli  altri  professionisti
invitati) la condizione del cd. “miglioramento del prezzo”;
- sussistendone i presupposti, il RTP “MTMA (mandataria) – D.F.G. (mandante) - Bernardi Marco
(mandante)”  si  deve  considerare  nominato,  con il  presente  provvedimento,  quale  “responsabile
esterno” del trattamento dei dati personali ai sensi dell’articolo 28 del Regolamento UE 2016/679,
precisando  che  la  suddetta  nomina  non  comporta  uno  specifico  compenso  e/o  indennità  e/o
rimborso;

8.  di  disporre  l’esecuzione  anticipata  in  via  d’urgenza  del  servizio,  nelle  more
dell’espletamento/completamento dei controlli previsti dalla normativa vigente, dando atto che, nel
caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti,  si procederà alla
decadenza dall’affidamento e alla risoluzione del contratto medio tempore stipulato;

9. di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell’art.  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241,  che  il  progetto  in
questione è finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Data della proposta: 14/03/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
arch. Luca Pozzobon

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Pagina 5 di 6



Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 6 di 6

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 16/03/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.43 del 16/03/2023

15/03/2023Data: Importo: 3.631,23

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.067.000,00
95.582,59

3.631,23
99.213,82

1.967.786,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

95.582,59

3.631,23

99.213,82

Disponibilità residua: 1.740.786,18

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1043/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1043/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1043/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009405 - BERNARDI MARCOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/03/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.43 del 16/03/2023

15/03/2023Data: Importo: 14.653,88

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.067.000,00
80.928,71
14.653,88
95.582,59

1.971.417,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

80.928,71

14.653,88

95.582,59

Disponibilità residua: 1.744.417,41

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1042/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1042/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1042/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012390 - D.F.G. INGEGNERIA SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/03/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.43 del 16/03/2023

15/03/2023Data: Importo: 80.928,71

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.067.000,00
0,00

80.928,71
80.928,71

1.986.071,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

0,00

80.928,71

80.928,71

Disponibilità residua: 1.759.071,29

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1041/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1041/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1041/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016536 - MTMA ARCHITETTI ASSOCIATI DEGLI ARCHITETTI MARCO BOZZETTO, TOMMASO GASPARINI E MARCELLOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/03/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.43 del 16/03/2023

15/03/2023Data: Importo: 1.840.000,00

Oggetto: cassa vincolata -PNRR CONTRIBUTO STATALE PER COSTRUZ. DI UN NUOVO ASILO NIDO COM.LE IN V.ENEGO CUP
D25E22000130006 PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP S 645130) sottoscr.accettaz. atto d'obbligo gc 280-22 -
avviso 2.12.21 prot. 48047 ex D 873-22

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 7.899.743,46
3.996.495,46
1.840.000,00
5.836.495,46
2.063.248,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

0,00

1.840.000,00

1.840.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 220508

Oggetto: PNRR - CONTRIBUTO STATALE PER COSTRUZIONE DI UN NUOVO
ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1  (VINCOLATO CAP S 645130)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 259Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 259:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 259:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0016652 - MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI - DIREZIONEDebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/03/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 16/03/2023


